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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 663 af 3. marts 2025 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Mener ministeren, at de scannere, der foreslås indkøbt i regeringens opioid-strategi, vil 

have nogen effekt overfor ulovligt indhold distribueret igennem pakkepostsystemet? 

 

Svar 

På Skatteministeriets område er der med udspillet Ungdom uden opioider lagt op til at styrke 

Toldstyrelsens kontrol målrettet ulovlige varer. Der investeres derfor bl.a. i en mobil con-

tainerscanner, som er et effektivt værktøj til at screene containere og køretøjer for ulov-

lige og skjulte varer. Når ulovlige varer stoppes på grænsen, stoppes samtidig en potentiel 

kædereaktion, hvor indholdet fx kan blive distribueret videre igennem pakkepostsystemet. 

Jeg mener derfor, at containerscanneren vil have en effekt, da den er med til at forhindre, 

at de ulovlige varer i første omgang bliver mulige at videredistribuere i Danmark.    

 

Jeg henholder mig desuden til følgende bidrag, som jeg har modtaget fra Toldstyrelsen:  

 

”Når Toldstyrelsen overvåger og kontroller varer, der passerer Danmarks grænser, benyt-

tes forskelligt udstyr til effektivt at screene for bl.a. opioider. Et af initiativerne i regerin-

gens udspil Ungdom uden opioider er indkøb af en mobil containerscanner, der hurtigt og ef-

fektivt kan screene containere, lastbiler, eller personbiler mv. for ulovlige og skjulte varer. 

Denne scanner er ikke egnet til at kontrollere varer distribueret igennem pakkepostsyste-

met, da dette kræver en mindre type scanner.   

 

Derimod skal den mobile containerscanner bruges til at finde større partier af narkotika, 

herunder opioider, prækursorer og udstyr til fremstilling af disse stoffer, som krydser 

grænsen til Danmark. Scanneren kan bruges til at finde de varer, som føder ind i distribu-

tionskæden af bl.a. opioider i Danmark.  

 

Toldstyrelsen kan i den forbindelse oplyse, at de lastbilscannere, som Toldstyrelsen alle-

rede anvender i dag, har bidraget til, at Toldstyrelsen bl.a. har haft store fund af piller i 

blisterpakker i køretøjer.” 
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